
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (4º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00013713/2020-67. Contrato-PG Nº 22/2020-NPLC, firmado entre a
Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa TECNISYS INFORMÁTICA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ nº 26.990.812/0001-15. Objeto do
Contrato: Contratação de serviços de qualidade de produtos de software e de processos de
engenharia de software para a CLDF. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência
contratual referente à cláusula décima do contrato pelo período de 12 meses, passando a
vigorar de 09/07/2024 a 08/07/2025. Valor do Contrato: R$ 292.723,20. Programa de
Trabalho: 01.126.8204.1471; Subtítulo: 0006; Elemento de Despesa: 4490-40. Nota de
Empenho 2024NE00157, no valor de R$ 170.755,20, emitida em 23/02/2024. Legislação:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, JOÃO MONTEIRO NETO -
Secretário-Geral, em 22/04/2024, e, pela Contratada, GIOVANNI COELHO DA SILVA -
Representante Legal, em 22/04/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 19/2024
EXCLUSÃO DA CANDIDATA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, consoante a instrução do Processo nº 00040-00005813/202 31-80,
considerando o contido no Edital nº 08/2023, publicado no DODF nº 159, de 22 de agosto
de 2023, que divulgou o Resultado Final e a Homologação do concurso público a que se
refere o Edital de Abertura nº 01/2022, publicado no DODF nº 47, de 10 de março de 2022,
para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Polícia
Penal, da carreira da Polícia Penal, e em cumprimento à decisão judicial proferida no
Processo Judicial nº 0705109-25.2023.8.07.0018, TORNA PÚBLICO o edital de
EXCLUSÃO da candidata abaixo relacionada, da lista de classificação da ampla
concorrência, na seguinte ordem: (cargo: número de inscrição, nome, nota final e ordem de
classificação)
Cargo 401 Polícia Penal: 7820013036, Caroline Aparecida de Oliveira Ribeiro, Sub Judice,
89, 771ª.(*)
(*) Os candidatos que figuram nas posições posteriores à da candidata excluída ficam
reclassificados para as posições imediatamente anteriores.

NEY FERRAZ JÚNIOR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 20/2024 EXCLUSÃO
DA CONDIÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº 08/2023 - Resultado Final e
Homologação do Concurso, publicado no DODF nº 159, de 22 de agosto de 2023, referente
ao Edital de Concurso público nº 01/2022, publicado no DODF nº 47, de 10 de março de
2022, para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Polícia
Penal da carreira da Polícia Penal, TORNA PÚBLICO o edital de exclusão da condição sub
judice, em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0704959-
44.2023.8.07.0018 e a instrução constante no Processo SEI nº 00020-00029978/2023-83,
relativo ao candidato abaixo relacionado:
Cargo POLÍCIA PENAL - na lista de ampla concorrência, inscrição nº 7820085674,
ROBSON CORREIA BARBOSA, 636ª.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90017/2024
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 90017/2024, que fita o registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e entrega de periódicos
(jornais e revistas) impressos e em versão eletrônica, a fim de atender as demandas dos

Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, CONVOCA a empresa classificada:
ELDEX DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA ME, inscrita no n° CNPJ
10.719.671/0001-60, a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 10 dias, por meio do
Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que
o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 25 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90012/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: Marc Comercio de Materiais, Tecnologia e Servicos
Ltda no valor total de R$51.899,14; Dinamica Distribuidora e Comercio Varejista de
Eletrodomesticos Ltda no valor total de R$43.418,69; Almix Comercio de Suprimentos
Ltda no valor total de R$31.182,14 ; Brave Distribuidora Ltda no valor total de R$9.795,24;
Jumes Eletro Ltda no valor total de R$2.104,00; Lavare Solucoes em Comercio e Servicos
Ltda no valor total de R$55.800,62; Parafusos.com Ferramentas e Acessorios Ltda no valor
total de R$31.920,00; Meta Comercio de Materiais de Construcao e Servicos Ltda no valor
total de R$198.240,00; Comercial Sponchiado Ltda no valor total de R$14.277,96 ; Darlu
Industria Textil Ltda no valor total de R$8.826,24; Licitarn Comercio Varejista de
Materiais de Construcao Ltda no valor total de R$ 9.795,24; Edytudo Comercio de
Ferragens e Variedades Ltda no valor total de R$52.636,10; Fandus Distribuidora de Pecas
e Servicos Automotivos Ltda no valor total de R$63.840,00. Processo nº 04033-
00000389/2023-80. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 25 de abril de 2024
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS

GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL

 
EDITAL Nº 22 – NGCAF/GECAF/CODIG/SUREC/SEF/SEFAZ,

DE 23 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL, DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no
art. 198, inciso IV da Portaria nº 140, de 17 de maio de 2021, fundamentado no art. 29,
inciso II, alínea “b” e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e art. 23 , inciso II,
alínea “b” do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e considerando os processos SEI 04044-
00004467/2024-31 da ASINF/SUREC/SEF/SEFAZ/SEEC, bem como a necessidade de
depuração cadastral por meio do tratamento sistêmico das informações econômico-fiscais
dos contribuintes, DECLARA CANCELADA no Cadastro Fiscal do Distrito Federal –
CF/DF, as inscrições dos contribuinte abaixo relacionados, por se inscreverem no CF/DF
com informações cadastrais falsas. O cancelamento da inscrição no CFDF tem efeito desde
a data da prestação da informação cadastral falsa e por consequência, DECLARA a
inidoneidade dos seus documentos fiscais, nos termos do art. 29, §6º do Decreto nº
18.955/97-RICMS e/ou art. 23, §6º, do Decreto nº 25.508/2005-RISS, restando ainda
proibidos de transacionar com órgãos e entidades da Administração do Distrito Federal e
com instituição financeira oficial integrada ao seu sistema de crédito. O contribuinte
relacionado neste edital poderá contestar o presente ato no prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias a contar da publicação deste.
DENOMINAÇÃO SOCIAL, Nº INSCRIÇÃO NO CF/DF, Nº INSCRIÇÃO NO CNPJ E
DATA INICIAL DA INIDONEIDADE:
SILVA COMERCIO E REPRESENTAÇAO DE ALIMENTOS LTDA, 08.287.535/001-
68, 54.403.075/0001-42, 20/03/2024.

LUCAS DE SOUZA VIANA

EDITAL Nº 23 – NGCAF/GECAF/CODIG/SUREC/SEF/SEEC,
DE 23 DE ABRIL DE 2024

O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL, DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no
art. 198, inciso IV da Portaria nº 140, de 17 de maio de 2021, fundamentado no art. 29,
inciso I, alínea “C”, item 2 e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e art. 23, inciso
I, alínea “d” item 2 do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e com base em Ocorrências de
Vistorias Fiscais com suspensão sugerida registradas no SIGEST no período de

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


